EsTA Ano: 1.2

ESCOLA SUPERIOR DE semestre - 1.2

[NOLOBIS EEMETEY | Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)
Semana 1:16/09 a 20/09

08:30 Desenho de Programagdo Web
09:00 Programas | Desenho de Programas
09:30 Recegdo aos [DAW1] [DAW1] [DAW1]
10:00 estudantes
10:30 Ferramentas
11:00 Web Design | Multimédia Web Design | Web Design |
11:30 [DAW1] REyAS [DAW1] [DAW1]
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00 Ferramentas Multimédia
430 Elementos de (DAW1]
- Matematica Elementos de
o (a) [DAW1] Matematica
- (a) [DAW1]
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
Docentes
Elementos de Matematica|(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.
Desenho de Programas|Pedro Leite.
Ferramentas Multimédia|Luis Sousa.
Programacgéo Web |[{José Estevao Melo.
Web Design |{Carlos André Cabral.

GOVERNO ¥ REPUBLICA Financiado pola
OPRR ! DOS ACORES &~ PORTUGUESA Unide Eurcpela
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Ano: 1.2

ESTA
ESCOLASUPERIORDE semestre - 1.2
[EONOLDaRSE AT Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)
Semana 2 :23/09 a 27/09
08:30 - ~
Desenho de Programacao Desenho de Programagdo Web
09:00 Desenho de Programas
Programas Web | Programas | [DAW1]
09:30 [DAW1] [DAW1] [DAW1] [DAW1]
10:00
10:30 Elementos de
11:00 Programagdo Web | [ Web Design | Matemtica Web Design | Web Design |
: DAW1 DAW1 DAW1 DAW1
11:30 [ ] [ ] (a) [DAW1] [ ] [ ]
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00 Ferramentas Ferramentas Ferramentas Multimédia
14:30 Multimédia Elementos de Multimédia Elementos de [DAW1]
15:00 [DAW1] Matematica [DAW1] Matematica
. a) [DAW1 a) [DAW1
T (@l ] @)1 ]
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programagao Web |

(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.

Pedro Leite.
Luis Sousa.

José Estevao Melo.

Web Design |{Carlos André Cabral.
] Financiado pela
OPRR. B [5250c, 69 Sericinn [ S-oems
» Bayilnge MextGanerationEL
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Ano: 1.2

ESCOLA SUPERIOR DE semestre - 1.2

FCWENWTW Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)
Semana 3 : 30/09 a 04/10
30/set 01/out 02/out 03/out 04/out

Segunda Terga Quarta Quinta Sexta

08:30 Desenho de
09:00 Programas

09:30 [DAW].]
10:00

10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30

Desenho de
Programas
[DAW1]

Desenho de Programas
[DAW1]

Docentes

Desenho de Programas|Pedro Leite.

PRR GOVERNO REPUBLICA flrn-nﬂm pola
nifio Europeia
S taente EI DOS ACORES PORTUGUESA o e




Ano: 1.2

ESTA semestre - 1.2
$§§$&ﬁ§“€°&§}fummm Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)
B Semana 4 : 07/10 a 11/10
07/out 08/out 10/out

Segunda Terga Quarta Quinta

08:30 Desenho de
09:00 Programas

09:30 [DAW].]
10:00

10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30

Desenho de
Programas
[DAW1]

Desenho de Programas
[DAW1]

Docentes

Desenho de Programas|Pedro Leite.

v

PRR GOVERNO REPUBLICA Firsrilads pobs
nido Europeia
St Ml EI DOS ACORES PORTUGUESA o e



08:30

ESCOLA SUPE
TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAD

RIOR DE

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

Ano: 1.2

semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)

Semana 5 : 14/10 a 18/10
14/out 15/out 16/out 17/out 18/out

Segunda Terga Quarta Quinta Sexta

Desenho de
Programas
[DAW1]

Desenho de
Programas
[DAW1]

Desenho de Programas
[DAW1]

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Desenho de Programas|Pedro Leite.

PRR GOVERNO REPUBLICA flrn-nﬂm pola
nifio Europeia
S taente EI DOS ACORES PORTUGUESA o e




Ano: 1.2

semestre - 1.2
TECNOLOGIAS £ ADMINISTRAGAD Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)
Semana 6 :21/10 a 25/10

23/out 24/out 25/out
Segunda Quarta Quinta Sexta

08:30 Desenho de
09:00 Programas

10:00

10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30

Desenho de
Programas
[DAW1]

Desenho de Programas
[DAW1]

Docentes

Desenho de Programas|Pedro Leite.

PRR GOVERNO REPUBLICA flrn-nﬂm pola
nifio Europeia
S taente EI DOS ACORES PORTUGUESA o e




Ano: 1.2
ESTA

ESCOLA SUPERIOR DE semestre - 1.2
TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAO

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicages Web (DAW)

Semana 7 :28/10a 01/11

08:30

Desenho de

09:00

Programacgdo Web |
Programas E £

09:30

[DAW1] [DAW1]

10:00

Desenho de
Programas
[DAW1]

Programacgdo Web |
[DAW1]

10:30

11:00

Programacgdo Web | Web Design |

11:30

[DAW1] [DAW1]

12:00

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Web Design |
[DAW1]

12:30

Feriado

13:00

13:30

14:00

Ferramentas

Multimédia Elementos de

14:30

Matematica

15:00

[DAW1]

15:30

(a) [DAW1]

Ferramentas
Multimédia

[DAW1] Elementos de

Matematica

16:00

(b) [DAW1]

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programagao Web |
Web Design |

(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.
Pedro Leite.

Luis Sousa.

José Estevao Melo.
Carlos André Cabral.

GOVERNO
| DOS AGORES

OFRR_

REPUBLICA Financiado pela
. PORTUGUESA - Unifo Europeia
d
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Ano: 1.2

semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)
Semana 8 :04/11 a 08/11

08:30
Desenho de - Desenho de - N o
09:00 RS Programacdo Web | RS Programacdo Web | | Aplicagdes Informaticas
09:30 [DAW1] [DAW1] [DAW1] [DAW1] [DAW1]
10:00
10:30 Elementos de
11:00 Programacgdo Web | Web Design | Matematica Web Design | Web Design |
11:30 [DAW1] [DAW1] (b) [DAW1] [DAW1] [DAW1]
12:00
12:30
13:00
1:31?)8 Ferramentas Ferramentas Arquitetura de
430 Multimédia Elementos de Multimédia Elementos de Computadores
T [DAW1] Matematica [DAW1] Matematica [DAW1]
=0 (b) [DAW1] (b) [DAW1]
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
Docentes
Elementos de Matematica|(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.
Desenho de Programas|Pedro Leite.
Ferramentas Multimédia|Luis Sousa.
Programacgéo Web |[{José Estevao Melo.
Web Design |{Carlos André Cabral.
Aplicacgdes Informaticas|Pedro Leite.
Arquitetura de Computadores|Luis Sousa.

GOVERNO S REPUBLICA Financiado pela
OPRR E DOS AGORES 2~ PORTUGUESA UnHo Burcpsts

2 he rationEL




ESTA
ESCOLA SUPERIOR DE
TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAO

Ano: 1.2
semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagbes Web (DAW)
Semana 9:11/11a15/11

08:30

Aplicagdes

09:00

Informaticas

09:30

[DAW1]

10:00

Programacgdo Web |
[DAW1]

Aplicagdes
Informaticas
[DAW1]

Programacgdo Web |
[DAW1]

Aplicagdes Informaticas

[DAW1]

10:30

11:00

11:30

[DAW1]

12:00

Programacgdo Web |

Web Design |
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

12:30

13:00

13:30

14:00

Arquitetura de

14:30

Computadores

15:00

[DAW1]

15:30

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programagao Web |
Web Design |
Aplicacdes Informaticas
Arquitetura de Computadores

(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.

Pedro Leite.
Luis Sousa.

José Estevao Melo.

Carlos André Cabral.

Pedro Leite.
Luis Sousa.

GOVERNO
0 PRR ! | DOS AGORES fg

M REPUBLICA

PORTUGUESA

Financiado pela

- Unifio Europeia
MextGanerationEL




ESTA
ESCOLA SUPERIOR DE
TECNOLOGIAS E ADMINISTRACAD

Ano: 1.2
semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicages Web (DAW)
Semana 10:18/11 a 22/11

08:30

09:00

Aplicagdes
Informaticas

09:30

[DAW1]

10:00

Programacgdo Web |
[DAW1]

Programagdo Web |
[DAW1]

Aplicagdes
Informaticas
[DAW1]

Aplicagdes Informaticas
[DAW1]

10:30

11:00

Programagdo Web |

11:30

[DAW1]

12:00

Web Design |
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

12:30

13:00

13:30

14:00

Arquitetura de

14:30

Computadores

15:00

[DAW1]

15:30

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programagao Web |
Web Design |
Aplicacdes Informaticas
Arquitetura de Computadores

Pedro Leite.
Luis Sousa.

Pedro Leite.

Luis Sousa.

(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.

José Estevao Melo.
Carlos André Cabral.

GOVERNO
0 PRR ! | DOS AGORES fg

M REPUBLICA
PORTUGUESA

Financiado pela

- Unifio Europeia
MextGenorationEL




ESTA
ESCOLA SUPERIOR DE
TECNOLOGIAS E ADMINISTRACAD

Ano: 1.2
semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicages Web (DAW)
Semana 11:25/11 a 29/11

08:30

09:00

Aplicagdes
Informaticas

09:30

[DAW1]

10:00

Programacgdo Web |
[DAW1]

Programagdo Web |
[DAW1]

Aplicagdes
Informaticas
[DAW1]

Aplicagdes Informaticas
[DAW1]

10:30

11:00

Programacgdo Web |

11:30

[DAW1]

12:00

Web Design |
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

12:30

13:00

13:30

14:00

Arquitetura de

14:30

Computadores

15:00

[DAW1]

15:30

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programagao Web |
Web Design |
Aplicacdes Informaticas
Arquitetura de Computadores

(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.

Pedro Leite.
Luis Sousa.

José Estevao Melo.
Carlos André Cabral.

Pedro Leite.

Luis Sousa.

GOVERNO
0 PRR ! | DOS AGORES fg

M REPUBLICA
PORTUGUESA

Financiado pela

- Unifio Europeia
MextGenorationEL




ESTA
ESCOLA SUPERIOR DE
TECNOLOGIAS E ADMINISTRACAOQ

Ano: 1.2
semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)
Semana 12 :02/12 a 06/12

08:30

09:00

Aplicagdes
Informaticas

09:30

[DAW1]

10:00

Programacdo Web |
[DAW1]

Programacgdo Web |
[DAW1]

Aplicagdes
Informaticas
[DAW1]

Aplicagdes Informaticas
[DAW1]

10:30

11:00

11:30

[DAW1]

12:00

Programacdo Web |

Web Design |
[DAW1]

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Web Design |
[DAW1]

Web Design |
[DAW1]

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

Arquitetura de

15:00

Computadores

15:30

[DAW1]

16:00

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

Arquitetura de

Computadores

[DAW1]

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programagao Web |

Aplicagdes Informaticas
Arquitetura de Computadores

Web Design |

(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.

Pedro Leite.
Luis Sousa.

José Estevao Melo.
Carlos André Cabral.

Pedro Leite.

Luis Sousa.

OPRR E | DOS AGORES %

GOVERNO

'S REPUBLICA
PORTUGUESA

Financiado pela
Unidio Europeia
MexiGenerationEL




Ano: 1.2
semestre - 1.2
Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicagdes Web (DAW)

ESTA
ESCOLA SUPERIOR DE
TECNOLOGIAS E ADMINISTRAGAD

Semana 13:09/12 a 13/12

08:30 L -
09:00 Ir?lerlrc’r?;':);:s Programacdo Web | | Programagao Web | | Aplicagdes Informaticas Ir?lerlrc’r?;':);:s
09:30 [DAW1] [DAW1] [DAW1] [DAW1] [DAW1]
10:00
10:30 Elementos de
11:00 Programacgdo Web | Web Design | Matematica Web Design |
11:30 [DAW1] [DAW1] (b) [DAW1] [DAW1] Web Design |
12:00 [DAW1]
12:30
13:00
13530 Arquitetura de
1228 Arquitetura de Elementos de Computadores Arquitetura de
- Computadores Matematica [DAW1] Computadores
15:00 [DAW1] (b) [DAW1] [DAW1]
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
Docentes
Elementos de Matematica|(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.
Desenho de Programas|Pedro Leite.
Ferramentas Multimédia(Luis Sousa.
Programacgéo Web |[{José Estevao Melo.
Web Design |{Carlos André Cabral.
Aplicacdes Informaticas|Pedro Leite.
Arquitetura de Computadores|Luis Sousa.

GOVERNO
OPRR E | DOS AGORES

REPUBLICA Financiado pela
- PORTUGUESA “ Unidio Europeia
< [ atianEL




SUPERIOR DE
JGIAS E ADMINISTRACAD

Ano: 1.2
semestre - 1.2

Nome do curso: CTeSP em Desenvolvimento de Aplicages Web (DAW)
Semana 14 : 16/12 a 20/12

08:30

09:00

09:30

10:00

Aplicagdes
Informaticas
[DAW1]

Aplicagdes
Informaticas
[DAW1]

Aplicagdes
Informaticas
[DAW1] Aplicagdes

Informaticas

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

Programagdo Web |
[DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

[DAW1]
Elementos de

Matematica
(b) [DAW1]

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

Arquitetura de
Computadores
[DAW1]

16:00

Elementos de
Matematica
(b) [DAW1]

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

Docentes

Elementos de Matematica

Desenho de Programas
Ferramentas Multimédia
Programagao Web |

Web Design |

Aplicacdes Informaticas
Arquitetura de Computadores

(a) Helena Sousa Melo.
(b) Paulo Jorge Medeiros.
Pedro Leite.

Luis Sousa.

José Estevao Melo.
Carlos André Cabral.
Pedro Leite.

Luis Sousa.

GOVERNO
0 PRR ! | DOS AGORES fg

M REPUBLICA
PORTUGUESA

Financiado pela
Unifio Europeia
MaxtGanerationEL




